



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 26 de Junho de 2019 - Ano XCII - Nº 76

www.itabaiana.pb.gov.br

TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2019 RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itabaiana, através do Presidente da Comissão e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento da Habilitação da TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2019. **Empresas Inabilitadas:** RF SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI CNPJ – 29.878.872/0001-39, por descumprimento ao exigidos nos subitens: 8.2.1 (ausente) e 8.2.4 (Certidão Municipal fora do prazo de validade). - T & T CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI – EPP CNPJ 27.208.014/0001-51 por descumprimento ao exigido nos subitens: 8.3.1, 8.3.2 (não houve semelhança aos serviços pretendidos). - ARTHUR NUNES DE FREITAS CNPJ 28.432.179/0001-75, por descumprimento ao exigido nos subitens: 8.2.7 (ausente), 8.2.10 (ausente), 8.3.2 (ausente). **Empresas Habilitadas:** - GUSTAVO ULISSES DA LUZ BARROS – EPP CNPJ 23.571.421/0001-78. - ODILON FERREIRA LINS CNPJ 25.215.083/0001-67. - MONTBRAVO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP CNPJ 20.010.332/0001-64. Concedido o prazo previsto para apresentação de recurso, conforme determina o Art. 109 da Lei Federal Nº 8666/93.

Itabaiana 25 de Junho de 2019

Rodrigo Martins Camboim da Câmara
Presidente da Comissão

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:
00008/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00032/2019

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00032/2019, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00008/2019 do oriundo do Pregão Presencial 00032/2019, objeto: Registro de preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Limpeza para manutenção das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.

EMPRESAS VENCEDORAS:

VENCEDOR: MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EI

CNPJ: 23.708.247/0001-62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	Água Sanitária, solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo 6 sódio ou cálcio como estabilizante. Pode ter ação como alvejante e de meses). Produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de desinfetante de uso geral, embalagem de 1 litro, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.		UNID	8000	0,64	5.120,00
3	Bacia plástica, capacidade mínima de 17 lts, cores diversas.		UNID	100	4,78	478,00
4	Bacia plástica, capacidade mínima de 29 lts, cores diversas.		UNID	100	7,05	705,00
5	Bacia plástica, capacidade mínima de 8 lts, cores diversas.		UNID	100	2,27	227,00
6	Balde plástico, frizado, com capacidade mínima de 20 litros, cores diversas.		UNID	100	6,97	697,00
7	Balde plástico, frizado, com capacidade mínima de 8,5 litros, cores diversas.		UNID	100	3,05	305,00
11	Cotonete, caixa com 75 hastas.		UNID	1500	0,64	960,00
13	Creme para cabelo, infantil, pote com 1 kg.		UNID	1500	6,23	9.345,00
16	Desodorizador de		UNID	500	5,78	2.890,00



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional

Geraldo Minervino de Moraes
Secretário de Gestão e Planejamento

Edna Louro
Diretora de Atos e Publicações





	ambientes, embalagem com 400 ml, de livre fragrância.	.			
18	Escova de dente infantil com cerdas de nylon macia com cabo reto em polipropileno.	UNID	600	0,89	534,00
19	Escova de nylon para pia	UNID	200	0,94	188,00
20	Esponja de lã de aço, embalagem com 8 unidades.	UNID	1000	0,90	900,00
21	Esponja de limpeza, dupla face, embalagem com 1 unidade.	UNID	500	0,34	170,00
22	Flanela, com tamanho mínimo de 0,30c x 0,60cm	UNID	500	0,58	290,00
23	Fósforo, curto, fino, feito de madeira, papelão ou bastante encerrado e geralmente fósforo vermelho, embalagem com 10 caixas.	MÇO.	500	0,93	465,00
24	Fralda Descartável infantil, Tamanho M, (básica com aloe vera), absorvente, composta com filme em polietileno, papel absorvente, fita adesiva, elástico, embalagem com 8 unidades.	PCT.	2000	3,84	7.680,00
25	Fralda Descartável infantil, Tamanho G, (básica com aloe vera), absorvente, composta com filme em polietileno, papel absorvente, fita adesiva, elástico, embalagem com 8 unidades.	PCT.	2000	3,84	7.680,00
26	Fralda Descartável infantil, Tamanho XG, (básica com aloe vera), absorvente, composta com filme em polietileno, papel absorvente, fita adesiva, elástico, embalagem com 8 unidades.	PCT.	2000	3,84	7.680,00
27	Inseticida spray, tubo c/300 ml, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	UNID	200	5,65	1.130,00
30	Pá para limpeza em geral, em plástico, cabo em madeira, tamanho médio.	UNID	100	0,72	72,00
31	Palito de dente, curto, fino, feito em madeira	PCT.	20	0,42	8,40

	c/20 cx.				
33	Pano de Prato, em algodão liso, na cor branca, com medidas aproximadas: 40 x 60 cm, margem de variação de 10%.	UNID	2000	0,30	600,00
35	Papel higiênico, material celulose, comprimento 30 m, largura de 10 cm, picotado, branco, perfumado, folhas simples e macias, pacote com 4 unidades.	PCT	7000	1,54	10.780,00
36	Pastilha sanitária, fragrância floral, cx c/40g.	UNID	1000	0,19	190,00
37	Polidor de Alumínio, pote c/ 500ml, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	UNID	200	0,64	128,00
40	Sabão de coco, tablete com 200 g, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	UNID	1000	1,39	1.390,00
41	Sabão em barra, glicerinado, na cor azul, tablete de 200g, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	PCT.	1000	1,19	1.190,00
42	Sabão em pó de primeira linha, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução, embalagem de 500 g, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	CX.	1000	0,38	380,00
43	Sabão em pó, fardo com 24 unidades (sacos), livre de impurezas, com validade mínima de 6 meses, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.	FAR.	1000	8,00	8.000,00
44	Sabonete 90 g, para higienização de mãos, outros, composição básica: tensoativos, conservante e agente bacteriostático; corante e essência.	UNID	1000	0,78	780,00



	Produto original de fábrica contendo na embalagem: prazo de validade entre outros.				
45	Saco plástico para lixo em polietileno, com capacidade de 100 lt, com PCT 1600 estaqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, tudo em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191 pacote com 5 quilos.	PCT.	700	1,90	1.330,00
50	Shampoo para cabelos normais para uso infantil, 1000 ml.	UNID	500	8,99	4.495,00
51	Toalha de rosto felpuda, 100% algodão, cor branca, tamanho a partir de 0,50cmx0,80cm.	UNID	200	1,50	300,00
52	Toalha de banho felpuda, 100% algodão, cor branca, tamanho a partir de 85cmx65cm.	UNID	200	5,10	1.020,00
53	Touca descartável para cozinha, cores diversas, pct com 50 unidades.	PCT.	300	3,35	1.005,00
54	Vassoura de Nylon, corpo revestido em plástico rígido com extremidade rosqueada e cerdas em nylon medindo de 20 a 30 cm de comprimento x 4 a 6 cm de largura, cabo em madeira com 140 cm.	UNID	1000	4,00	4.000,00
56	Vassoura de Piaçava, cabo em madeira, tamanho mínimo de 21 cm.	UNID	1000	2,95	2.950,00
57	Vassourinha de nylon para banheiro.	UNID	500	1,98	990,00
60	Limpa vidros c/500ml	UNID	250	1,49	372,50
62	Lixeira com tampa e pedal 5 litros telada na cor azul.	UNID	100	3,45	345,00
64	Guardanapo na cor branco, tipo para festa, pacote com 50.	PCT.	500	0,58	290,00
65	Balde plástico, frizado, com capacidade mínima de 8,5 litros, cores diversas, com tampa.	UNID	200	3,59	718,00
67	Álcool Em Gel P/mãos Neutro 1 Litro	UND.	500	3,60	1.800,00
TOTAL					90.577,90

VENCEDOR: RENATO FAUSTINO DA SILVA

CNPJ: 29.972.807/0001-78

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARC A	UNID .	QUANT .	P.UNIT .	P.TOTAL
2	Álcool, etílico, hidratado, líquido, embalagem plástica com 500 ml, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.		UNID	200	2,98	596,00
8	Balde plástico, gigante, com capacidade mínima de 37,5 litros, c/tampa, cores diversas		UNID	100	11,13	1.113,00
12	Creme Dental infantil 90 g, com flúor, validade mínima de 6 meses.		UNID	1500	1,50	2.250,00
14	Creolina, embalagem com 1 litro.		LT.	200	5,79	1.158,00
15	Desinfetante, para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo prazo de validade, composição química, entre outros, embalagem de 2 litros, fragrância: lavanda, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.		UNID	7000	2,24	15.680,00
17	Detergente, limpeza em geral, lava-louças super concentrado, solubilidade rápida e completa em água, embalagem com 2 litros, com validade e registro no Ministério da Saúde, conforme a Resolução vigente.		UNID	7000	2,48	17.360,00
29	Luva plástica, reforçada para limpeza, tamanho		PAR.	1000	2,74	2.740,00



	G, cano longo, cores diversas.				
38	Prendedor de roupa, plástico, pct c/12 unidades.	PCT.	50	1,49	74,50
39	Rodo com cabo em madeira, com raspador em plástico c om tamanho mínimo de 30 cm.	UNID .	1000	3,34	3.340,00
63	Papel toalha picotado, pct com 2 rolos.	PCT.	1000	2,75	2.750,00
68	Ácido muriático 1 L	UND.	400	2,53	1.012,00
TOTAL					48.073,50

Itabaiana - PB, 25 de Junho de 2019.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito